

Taneczny jubileusz w Muzycznym Dworze w Lipnicy Wielkiej



Jubileusz 55-lecia świętował Zespół Regionalny Lipniczanie. Podczas uroczystości w Muzycznym Dworze w Korzennej sala wypełniła się po brzegi. Obok obecnych i byłych członków zespołu oraz ich rodzin nie zabrakło przedstawicieli samorządowych władz gminy i powiatu.

Obchody rozpoczęła msza św. w kościele parafialnym, po której w Muzycznym Dworze jubilaci zaprezentowali specjalny taneczny program. W przygotowanych na tę okoliczność strojach członkowie zespołu zaprezentowali m.in. poloneza i mazura, pokazując swoje nieprzeciętne umiejętności taneczne. Goście mistrzostwo docenili nagradzając zespół gromkimi brawami, a motywem przewodnim okolicznościowych wystąpień były gratulacje i podziękowania. „Dziękuję za niezwykle zaangażowanie w kultywowanie naszej tradycji w nietuzinkowy sposób, który mimo zachodzących zmian społeczno-obyczajowych niezmiennie przyciąga do zespołu nowe osoby i powoduje, że występy Lipniczan gromadzą niezmiennie liczną widownię” – napisał w liście do zespołu wójt Leszek Skowron, który wręczył też zespołowi czeka na 5 tys. zł.

Reprezentujący starostę nowosądeckiego Tadeusza Zarembę członek zarządu powiatu Franciszek Kantor uhonorował kilku członków i członkiń zespołu honorowymi odznaczeniami, doceniając ich wkład w pielęgnowanie tradycji i dziedzictwa kulturalnego regionu. Złote Jabłka Sądeckie otrzymali Marcin Wąs i Krzysztof Piotrowski. Srebrnymi wyroniono Karolinę Piotrowską, Justynę Tarasek, Klaudię Oracz-Kasieczkę, Justynę Oracz, Tomasza Jurka, Adama Miłkowskiego i Mariusza Bulandę. Dodatkowo przekazał nagrodę starosty w wysokości 5,5 tys. zł.

Po części oficjalnej była okazja, by wspólnie spędzić czas przy muzyce, tańcu i zastawionych stolach. Wspominano różne momenty z historii zespołu począwszy od jego początków w 1969 roku przez okres wojenny, czasy PRL-u, zawieszenie działalności w okresie stanu wojennego aż po okres współczesny obfitujący w regularnie zdobywane nagrody na przeglądach i festiwalach. Wielokrotnie przewijało się w tym kontekście nazwisko Jana Bulandy, który by inicjatorem utworzenia zespołu. W rozmowach o przyszłości zespołu dominował optymizm oparty na tak solidnych podstawach jak działający od 20 lat zespół Mali Lipniczanie.















Tagi: [Lipnica Wielka](#), [Lipniczanie](#), [Muzyczny Dwór](#), [folklor](#), [gratulacje](#), [jubileusz](#), [nagrody](#), [odznaczenia](#), [taniec](#), [święto](#)